
COMUNE DI JESI
P.zza Indipendenza, 1 60035 Jesi (AN) - www.comune.jesi.an.it

Tel. 07315381 PEC protocollo.comune.jesi@legalmail.it
 C.F. e P.I. 00135880425

Area Servizi al Cittadino

Area Servizi al Cittadino

DECRETO SINDACALE N° 58 DEL 09/11/2023

OGGETTO: ELEZIONE DEI CONSIGLI DIRETTIVI DEI COMITATI DI QUARTIERE - ELENCAZIONE
VIE DI PERTINENZA DEI NUCLEI ABITATI SPARSI

    

IL SINDACO

Richiamata la deliberazione consiliare n.  126 del  25 luglio 2023 con la quale è stato
modificato il vigente Regolamento comunale sugli istituti di partecipazione, introducendo il
Titolo V inerente natura, istituzione, funzioni e prerogative dei Comitati di Quartiere;

Atteso che, in forza del citato provvedimento deliberativo, sono stati istituiti n.10 Comitati
di Quartiere, di seguito elencati:
Centro storico
Via Roma
Prato
San Giuseppe
Zona Smia – Zona Industriale
Erbarella - San Pietro Martire
San Francesco
Coppi - Giardini
Paradiso
Minonna

Vista la  deliberazione  consiliare  n.  144  del  28  settembre  2023  con  la  quale  è  stato
approvato lo stradario, corredato dai numeri civici, ai fini dell’individuazione degli aventi
diritto al voto per le elezioni dei Consigli Direttivi dei Comitati di Quartiere;

Visto il  decreto sindacale n. 54 del 31 ottobre 2023 con il  quale sono state indette le
elezioni dei Consigli Direttivi dei Comitati di Quartiere per domenica 28 gennaio 2024;

Rilevato che  -  con  specifico  ed  esclusivo  riferimento  alla  premessa  descrittiva  del
suddetto decreto - la denominazione della zona territoriale di “Piandelmedico, Gangalia,
Cannuccia, Torre, Castelrosino, Montegranale, Bagnatora, Mazzangrugno, Colle Pacifico,
Barchetta,  Via  delle  Chiuse”,  è  stata  erroneamente  indicata  come “Paradiso”  anziché
“Minonna”;
Classifica 1.4; Fascicolo N.4/2023

mailto:protocollo.comune.jesi@legalmail.it


Ravvisata l’esigenza di rettificare il decreto n. 54 del 31 ottobre 2023, ferma restando la
correttezza ab origine del dispositivo;

Atteso che, in forza del medesimo decreto, viene fissato al 29 dicembre 2023 il termine
ultimo per  la  presentazione delle  autocandidature alla  carica  di  membro del  Consiglio
Direttivo;

Visto l’art.  3  comma 2 dello  Statuto Comunale,  in  base al  quale  vengono individuati,
nell’ambito del territorio comunale, i seguenti “Nuclei abitati sparsi”:
Castelrosino
Mazzangrugno
S. Lucia
Piandelmedico
Tabano
Pantiere di Jesi

Visto l’art.  68  comma  4  del  già  citato  Regolamento  comunale  sugli  istituti  di
partecipazione,  in  forza  del  quale: “Il/la  candidato/a  residente  nei  nuclei  sparsi  di
Castelrosino, Mazzangrugno, S. Lucia, Piandelmedico, Tabano, Pantiere di Jesi, come tali
individuati dall’art. 3 dello Statuto Comunale del Comune di Jesi, che ha ottenuto più voti è
automaticamente eletto quale componente del Consiglio Direttivo”;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 332 del 7 novembre 2023 con la
quale -  nell’ambito dello stradario già approvato deliberazione consiliare n. 144 del 28
settembre 2023 – sono state individuate le aree di pertinenza dei “Nuclei abitati sparsi”, ai
fini dell’applicazione dell’art. 68 comma 4;

DECRETA

1) di stabilire che, ai fini della procedura per l’elezione dei Consigli Direttivi dei Comitati di
Quartiere indetta con decreto sindacale n.  54 del 31 ottobre 2023, le vie di pertinenza dei
Nuclei abitati sparsi, risultano individuate nell’elenco che segue:

Nuclei abitati sparsi Vie di pertinenza

Castelrosino Via Castelrosino (tutti i numeri)
Via Macerata dal civico 16 (per i pari) e dal 
civico 21 (per i dispari) fino al confine 
comunale (ponte sul Musone)

Mazzangrugno Via Mazzangrugno dal civico 20 (per i pari) 
e dal civico 25 (per i dispari) fino al confine 
comunale
Via Venetica (tutti i numeri)
Via Bagnatora (tutti i numeri)
Via Maccarata (tutti i numeri)
Via Colle Pacifico (tutti i numeri)

Santa Lucia Via Santa Lucia (tutti i numeri)
Via Montegiacomo (tutti i numeri)
Via Fontalbino (tutti i numeri)

Classifica 1.4; Fascicolo N.4/2023



Via La Larga (tutti i numeri)
Via Acquaticcio dal civico 12 (per i pari)  e 
dal civico 15 (per i dispari) fino alla fine 
della via

Piandelmedico Via Piandelmedico dal civico 54 (per i pari) 
e dal civico 83 (per i dispari) fino alla fine 
della via

Tabano Via Tabano dal civico 8 (per i pari)  e dal 
civico 31 bis (per i dispari) fino alla fine della
via
Via Montesecco (tutti i numeri)

Pantiere via Pantiere (tutti i numeri)
via Roma dal civico 210 (per i pari) e dal 
civico 265 bis (per i dispari) fino alla fine  
della via

2)  di rettificare la premessa del decreto sindacale n. 54 del 31 ottobre 2023, precisando
che  la  corretta  denominazione  del  quartiere  di  “Piandelmedico,  Gangalia,  Cannuccia,
Torre, Castelrosino, Montegranale, Bagnatora, Mazzangrugno, Colle Pacifico, Barchetta,
Via delle Chiuse” risulta essere “Minonna”.

            

IL Sindaco

LORENZO FIORDELMONDO

(Atto firmato digitalmente)

Classifica 1.4; Fascicolo N.4/2023


	COMUNE DI JESI
	Area Servizi al Cittadino
	Area Servizi al Cittadino
	DECRETO SINDACALE N° 58 DEL 09/11/2023



